
 

Decreto Dirigenziale n. 47 del 20/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06, ART. 208. APPROVAZIONE MODIFICA NON SOSTANZIALE

DELL'IMPIANTO DI  TRATTAMENTO RIFIUTI NON PERICOLOSI, DELLA DITTA PRT

POLYURETHAN RECYCLING TECHNOLOGY S.R.L., UBICATO NEL COMUNE DI SARNO

(SA) ALLA VIA INGEGNO, ZONA INDUSTRIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

••••    la ditta PRT Polyurethan Recycling Technology s.r.l., in seguito denominata “PRT s.r.l.”, con sede 
legale nel Comune di Sarno (Sa) via Ingegno s.n.c., è titolare del D.D. n. 317 del  30/12/2014 di 
autorizzazione unica (ex art. 208, 124 e 269 del D. Lgs. 152/06) per l'esercizio di un impianto di  
trattamento rifiuti non pericolosi ubicato nel Comune di Sarno (Sa), via Ingegno – zona 
industriale; 

••••    in data 12/02/2015, prot. 0099643, la ditta PRT s.r.l. ha presentato istanza di modifica non 
sostanziale all'impianto, consistente: 

a) in una ridistribuzione della quantità giornaliera dei singoli CER da sottoporre alle operazioni di messa 
in riserva [R13] e trattamento [R3]; 
b) nello spostamento, all'interno del capannone di lavorazione, del settore di deposito temporaneo del 
sovvallo [19.12.12] derivante dall'espletamento delle operazioni di trattamento rifiuti [R3]; 
c) nello spostamento, anch'esso all'interno del capannone di lavorazione, del settore di deposito delle 
eventuali materie prime da utilizzare nel ciclo di lavorazione per la produzine di CSS; 
d) nel posizionamento sul prospetto nord-est di un ulteriore varco di accesso (portone sezionale) alla 
scala di trattamento rifiuti, atto ad agevolare le operazioni di carico degli automezzi; 

••••    allegata all'istanza è stata presentata la seguente documentazione: ▪ E0: relazione tecnico-progettuale in Rev. 04 del 09.02.2015; ▪ EG2: prospetti insediamento in Rev. 03 del 09.02.2015; ▪ EG3: schema funzionale impianto trattamento rifiuti in Rev. 03 del 09.02.2015; 
• in data 20/02/2015, prot. 0120391, la ditta ha trasmesso ricevuta di versamento di € 260,00 per 

spese istruttorie; 
 

          PRESO ATTO che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta, si evince che la ridistribuzione delle 
quantità giornaliere dei singoli CER da sottoporre alle operazioni di messa in riserva [R13] e trattamento 
[R3], nonché le modifiche del lay-out, non determinano un aumento sostanziale di capacità dell'impianto 
e non alterano il ciclo produttivo.  
 
RITENUTO che la richiesta della ditta PRT s.r.l. rientra tra le modifiche non sostanziali, ai sensi della 
D.G.R. n. 1411/2007 e pertanto poter procedere alla presa d'atto della citata richiesta; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità espressa dal medesimo, 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
APPROVARE la citata modifica non sostanziale consistente: 
a) in una ridistribuzione della quantità giornaliera dei singoli CER da sottoporre alle operazioni di messa 
in riserva [R13] e trattamento [R3]; 
b) nello spostamento, all'interno del capannone di lavorazione, del settore di deposito temporaneo del 
sovvallo [19.12.12] derivante dall'espletamento delle operazioni di trattamento rifiuti [R3]; 
c) nello spostamento, anch'esso all'interno del capannone di lavorazione, del settore di deposito delle 
eventuali materie prime da utilizzare nel ciclo di lavorazione per la produzine di CSS; 
d) nel posizionamento sul prospetto nord-est di un ulteriore varco di accesso (portone sezionale) alla 
scala di trattamento rifiuti, atto ad agevolare le operazioni di carico degli automezzi; � che a seguito della sopradescritta modifica, la tabella riepilogativa di cui al D.D. n. 317  del 

30/12/2014, viene così modificata: 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

OPERAZIONI DI MESSA IN RISERVA [R13] 
 

CER 
STOCCATO DESCRIZIONE DENSITÀ 

TON/MC 
MODALITÀ  

STOCCAGGIO 
QUANTITÀ  

MC/GIORNO 
QUANTITÀ 
MC/ANNO 

QUANTITÀ 
TON/GIORNO 

QUANTITÀ 
TON/ANNO 

[04.02.22] RIFIUTI DA FIBRE TESSILI LAVORATE 0.30 BALLE 40 13400,00 12.00 4020.00 
[07.02.13] RIFIUTI PLASTICI 0.35 BALLE 80 26800.00 28.00 9380.00 
[15.01.01] IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE 0.25 BALLE 5 1675.00 1.25 419.00 
[15.01.02] IMBALLAGGI IN PLASTICA  0.35 BALLE 40 13400.00 14.00 4690.00 
[15.01.03] IMBALLAGGI IN LEGNO  0.20 SCARRABILE 5 1675.00 1.00 335.00 
[15.01.05] IMBALLAGGI DI MATERIALI COMPOSITI  0.30 BALLE 10 3350.00 3.00 1005.00 
[15.01.06] IMBALLAGGI IN MATERIALI MISTI  0.35 BALLE 45 15075.00 15.75 5276.00 
[16.01.03] PNEUMATICI FUORI USO 0.50 SCARRABILE 20 6700.00 10.00 3350.00 
[16.01.19] PLASTICA 0.35 BALLE 20 6700.00 7.00 2345.00 
[17.02.01] LEGNO 0.20 SCARRABILE 5 1675.00 1.00 335.00 
[17.02.03] PLASTICA 0.35 BALLE 5 1675.00 1.75 586.00 
[19.05.01] PARTE DI RIFIUTI URBANI E SIMILI NON COMPOSTATA 0.60 BALLE 30 10050,00 18,00 6030,00 
[19.12.01] CARTA E CARTONE 0.25 BALLE 20 6700.00 5.00 1675.00 
[19.12.04] PLASTICA E GOMMA 0.40 BALLE 350 117250,00 140,00 46900,00 
[19.12.10] COMBUSTIBILE DERIVATO DA RIFIUTI 0.60 BALLE 90 30150.00 54.00 18090.00 
[19.12.12] 

ALTRI RIFIUTI COMPRESI MATERIALI MISTI PRODOTTI DAL 
TRATTAMENTO MECCANICO RIF 0.60 BALLE 145 48575.00 87.00 29145.00 

[20.02.03] ALTRI RIFIUTI NON BIODEGRADABILI 0.70 BALLE 5 1675.00 3,25 1089,00 
[20.03.01] RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIATI (FRAZIONE SECCA) 0.70 BALLE 40 13400.00 28.00 9380.00 

TOTALE 955,00 319925,00 430 144050.00   
 

OPERAZIONI DI TRATTAMENTO RIFIUTI [R3] 
 

CER 
STOCCATO DESCRIZIONE 

DENSITÀ 
TON/MC 

MODALITÀ  
STOCCAGGIO 

QUANTITÀ 
MC/GIORNO 

QUANTITÀ 
MC/ANNO 

QUANTITÀ  
TON/GIORNO 

QUANTITÀ 
TON/ANNO 

[04.02.22] RIFIUTI DA FIBRE TESSILI LAVORATE 0.30 BALLE 0,34 114,00 0,10 33,50 
[07.02.13] RIFIUTI PLASTICI 0.35 BALLE 0,29 97,00 0,10 33,50 
[15.01.01] IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE 0.25 BALLE 0,40 134,00 0,10 33,50 
[15.01.02] IMBALLAGGI IN PLASTICA  0.35 BALLE 0,29 97,00 0,10 33,50 
[15.01.03] IMBALLAGGI IN LEGNO  0.20 SCARRABILE 0,50 167,00 0,10 33,50 
[15.01.05] IMBALLAGGI DI MATERIALI COMPOSITI  0.30 BALLE 0,34 114,00 0,10 33,50 
[15.01.06] IMBALLAGGI IN MATERIALI MISTI  0.35 BALLE 0,29 97,00 0,10 33,50 
[16.01.03] PNEUMATICI FUORI USO 0.50 SCARRABILE 0,20 67,00 0,10 33,50 
[16.01.19] PLASTICA 0.35 BALLE 0,29 97,00 0,10 33,50 
[17.02.01] LEGNO 0.20 SCARRABILE 0,50 167,00 0,10 33,50 
[17.02.03] PLASTICA 0.35 BALLE 0,29 97,00 0,10 33,50 
[19.05.01] PARTE DI RIFIUTI URBANI E SIMILI NON COMPOSTATA 0.60 BALLE 0,17 57,00 0,10 33,50 
[19.12.01] CARTA E CARTONE 0.25 BALLE 0,40 134,00 0,10 33,50 
[19.12.04] PLASTICA E GOMMA 0.40 BALLE 140,00 46900,00 56,00 18760,00 
[19.12.10] COMBUSTIBILE DERIVATO DA RIFIUTI 0.60 BALLE 0,17 57,00 0,10 33,50 
[19.12.12] 

ALTRI RIFIUTI COMPRESI MATERIALI MISTI PRODOTTI DAL 
……….. 0.60 BALLE 24,00 8040,00 14,40 4824,00 

[20.02.03] ALTRI RIFIUTI NON BIODEGRADABILI 0.70 BALLE 0,15 50,00 0,10 33,50 
[20.03.01] RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIATI (FRAZIONE SECCA) 0.70 BALLE 0,15 50,00 0,10 33,50 

TOTALE 168,77 56536,00 72,00 24120,00    
 
CONFERMARE le prescrizioni contenute nel D.D. n. 317 del 30/12/2014; 
  
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta PRT Polyurethan Recycling Technology s.r.l. con sede legale 
alla via Ingegno s.n.c. in Sarno (Sa). 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Sarno, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, 
all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, al Consorzio di Bonifica Integrale Comprensorio Sarno, alla 
Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  

 
      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

 
                                                                                                                  Dott. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015


	BURC n. 11 del  23 Febbraio 2015

